Republika e Kosoves / Republika Kosova / Republic of Kosova

Komuna ¢ Podujevés / ()p§t_i.na Puﬂujevo / I\'Iu'ﬁicipuiity of Podujeva
KONTRATE

Numri 1 kontratés: 1 615-25-8702-5-2-1/C1197

KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontrakiues"), né njérén ang; dhe

F§ C ING SH.P.K., Haxhi Sadria, Podujeve, (nc vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te
tidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Asfaltimi i rrugéve né fshatrat Llapashticé, Obrangé, Letanc dhe Penuhé me numér identifikues: 615-25-
5702-5-2-1

Neni 1 Lénda
1.} Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Asfaltimi i rrugéve né
fshatrat Liapashticé, Obrangé, Letanc dhe Penuhg

No. Lot

i Asfaltimi i reugéve né fshatrat Liapashticé, Obrancé, Letance dhe Penuhi

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total 1 pungve duhet (€ jetd: 139,486,70 €,
[njégindetridhjetéenéntémijéekatérgindetetédhjetéegjashtéeuroeshtatédhjetécent].

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t8 jetd ¢ vetinja pagesé ¢& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai dubet t& jeté i preré dhe t8 mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me raportin e menaxherit té kontratés

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokwmmentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria)

3.2 Dokumentet e ndryshme & e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (¢
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né ¢ cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

" 4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kang (& b&jné me k&t& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
-dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

l__Ju_ luterni referojuni kétij munri 1§ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g& lidhen me thesarin, '




Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té Konfratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté¢ kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat (¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim & pranimit ¢ komunikatés s¢ tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré & gjitha masat e

nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit t€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do € jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendos¢ "do (€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jangé pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Yula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Fitim Sylejmani

Pozita: Drejtor /

Nénshkrimi: ==
77 % v

Data: 28.08.%/?15{"1
f' -
| & S
Vula: \‘\

2 Gjuha do t jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kete tender.



KUSHTET E PERGIJTTHSHME
Numri i kontratés: 615-25-5702.5-2-1/C1197

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakiuesit, sig ¢shtg
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér k&€ dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né .

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné t¢ cilat jang objekt i kontratds dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues

kérkon q& t¢ kiyhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé 18 tyre.

£.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
Kontratés, i cili (18 cilét) éshts palé ng kontrat¢ dhe &shté i obliguar t€ kryejé puntt sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté. .

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t€ kontratds ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &sht¢ pergjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s¢ punéve dhe pr t€
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do i@ thoté shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi { ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryetjen e punéve 1€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t€ thot& e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera & nevojiten pér kryerjen ¢ punéve t€ kontraktuara q& duhet t€ b&hen sipas kontratés.

[.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e sigurvara dhe t& miratuara nga Antoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “K YK do t& thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton t¢ gjitha géshtjet g€ nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n¢ gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes & cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankierSve & Kontraktuesit, t¢ shumave q& duhet (¢ paguhen ose gg
do t& behen borxh sipas kontratés; ose s T

b) né rast t& dhénies sé (€ drejtés s& Kontraktuesit signruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin.
nga obligime! ¢ veta pér pjestn ¢ kontratés q& tashme Eshté realizuar ose pér piesén q& nuk gshté bartur. '

‘3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t¢ kontratés duhet t& plotésojné kriterct € pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e

kontratés pérve¢ né raste kur transferimi behet né banké .apo kompani & sigurimit_ose institucion tjetér - -

- financiar, * .



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes s cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale & treté.

42 Elementet ¢ kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve i bshen ¢ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin € dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk 1&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e

pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshue, pagesat direkte pér nénkontraktorgt.

4.4 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakluesve t& vet si dhe &
agjentéve ose t& punésuarve, né & njéjen ményre si po t& ishin akte, gabime ose neglizhenct e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve (€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nenkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém g€ vazhdon pér njé periudhé q& e tejkalon
até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi dubet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& gavancisé, t'i transferojé menjéherd te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve ¢ tilla pér

koh#zgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet 't japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve (jera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas I¢shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet (i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet

tiera 18 kontratés.

5.2 Pérveg nése shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet fera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet 'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa

pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g# inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jang te nevojshme pér ekzekutim t¢ miré (& kontratés dhe pér

kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte

t& pergjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t&§ mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
t¢ miré, dhe dubet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas

pérfundimit € kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij. : - R Lo - ' o o

_-Neni7 : '_ Ndihma lidhur me rregulloret vcudm_‘e__ :

7.1 Kontraktuesi mund t¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore t& Republikés se Kosovés (8 cilat mund
“té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t¢ obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
" ‘ndihmén e kérkuar I{oniraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit. - L i :



7.2 Né bazé 1¢ dispozitave té ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do ¢ bijg té gjitha
perpjekjet ¢ nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t¢ gjitha vizat dhe lejet e nevojshine,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personclin, shérbimet ¢ (¢ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron & nevojshme, si dhe lejet ¢ qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Koniraktnesit

3.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues, Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& Kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do fa njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk de 18 pezullohet pér

shkak té kétij njofiimi.
8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekiojé dhe & veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugl né

Republikén e Kosovés dhe do t¢ sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 1€ tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

3.3 Kontraktuesi duhet ' trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. PErvec né rastet kur kjo éshté e nevojshine pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnj¢ detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

3.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa p&lqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té& siguroj se punét do & fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit t¢ caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& té gjitha punét q& ai/ajo do t& bjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen né kohé dhe n€ pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe p8r mé tepér me shkatlén e aftésisé dhe zellit, e cila do & pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé

ka ndérmarr pung t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e puntve t& kontraktuara. :

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:
né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& Hojeve té ndryshme, vinga,

kamioné t& llojeve té ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. n& ményré 8 t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t¢ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

0.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara n& tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé t& mir€ se ato t& propozuara giaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo m& vong se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Koniraktues me

siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t¢ kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t¢ saktésohet né KVK. Siguria e

 ekzekutimit do ¢ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e
- mosekzekutimit t& plotd dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Koniraktuesit.

10.2 Sigurimi do t¢ vazhdoj t€ mbetet i viefshém 30 dit€ pas Kshimit tté_Cér_t_iﬁkat'e‘s 5& Pranimit te Pérkohsh&m,

'10.3 Siguria e ekzckutimit & kontratés do t& jets né formén e dhéng né pjesén 1V (€ kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa t¢ feshohet Certifikata ¢ Korrigjimit 1€ Defekieve, mezigel e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démiimi i prongs (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Muaterialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe prongs sé afért,

t1.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fitlimit t& punimeve deri n€ fund (& periudhés garantuese
t¢ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhime & cilat jang pér shkak 18 rreziqeve €

Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;
(c) humbje ose d&mtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me

Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

113 Konlraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t¢ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q¢ ka pér q&llim kompensimin ¢ nevojshém pér & siguruar humbjen apo

déimet e pésuara.

[1.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do & konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémartja né aktivitetet e prokurimit pgr jo mé pak se njé vit.

[1.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t¢ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t¢ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t€ zbres& ¢mimin e shpérblimit nga fitimi 1 kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'1 dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miiratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Komtraktuesi propozon ekzekutimin e
pundve, afatin kohor qe kérkohet p&r dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar. .

12.2 Nése menaxheri 1 projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontrakiuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe t'ia kthej@ prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje n€ lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillg, duke p&rfshir€ ¢do shtes¢ nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t&
mis detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshirg né programin ¢
punimeve nuk do t¢ rezultojé ng ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢

neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & keté t& drejtén t8 ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk gshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pétjashtim t& personave i€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjith€ periudhés s¢ ekzekutimit dhe do t& jet8
pérgiegiés pér t& man§ hapat € nevojshém, né interes t& punonjésve 18 tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje os¢ aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do té marré t& gjitha hapat e domosdoshine, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar g& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jetd pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jang t& nevojshme

pér zbatimin e dubur t& detyrave ose q€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues ' o
"Nen_i 14 ""Ndérla_yrja me trafikun .- : R y |
~ '14.1 Kontraktuesi do & sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,

lidhjet ¢ komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeropoite. Ai, né veganti, do t& marré
‘parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrug€t dhe automjetet, .- A T s



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qétlim & mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime &

Kontraksuesit, pa maire parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakiuesi duhet ¢ njoftojé
Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa t& veganta & ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materfaleve apo pajisjeve do & jet€ né shpenzime &

Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegiés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

[5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ perfshiré né ¢rmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit &

pérfundimit € punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar p&r shkak & ngritjes s¢ tatimeve
dhelose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté¢ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qen¢ né vonesé

kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do t¢ pérfshihen né Punét n¢ mes &€ Dat€s s€ fillimit dhe
né fund t8 periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE YONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

7.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Koniraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t€ specifikuar n& KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés,
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér q8llim t& bgjé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés s¢ realizimit pér t¢ cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Koniraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé & mund t& kontrollohet

kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 8.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&t zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t€ arsyetohet, os¢ n& ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g€ nuk i ¢shté dhéng e drejta pér zgjaje 1€ periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data ¢ Pérfundimit éshté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve & -
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén ¢ pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t¢ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet . '

© - e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar & d?ejﬁn e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 _ai mundet, pasita
. njoftojé K_ontraktuesin:_ o R EEE Lo N : i S



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

{b) té ndérpresé kontratén; dhe
(c) t& hyjé né njé kontraté me njé paleé t€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit 1€

punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri i punés
20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t punésuar ng vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né¢ gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé bérg dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe t& pérdorura, té afta pér tu kontrotluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe

duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi 1 tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n¢ afat prej 15 ditésh pas datés ng & cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér, Kontraktuesi mund ¢ shqyrtoje regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& bejé ose t& marr njé kopje té shénimeve t€ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e

ty).

20.3 Sipas kérkesss, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér t8
mbajtur regjistrin e punés n& ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& ng pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratg dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithe periudhés s€ realizimit.

212 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jen& objekt i nj& kérkese t€ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet i referchet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkest duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do t& pérfshihen né pune ose n¢ prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t€ z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi n&se ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t'i riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér

inkorporim né pune vetém nése jan¢ riparuar.

Neni 22 Ins pekthni dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projektit”, t& cekur n& KVK, i cili do t€ jet€ pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohts, duke filluar g& nga dita e par# e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshtd té kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilgsing ¢ materialeve t& pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord. : ' ' E '

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q8 komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé& ng vend pér ti lejuar

autoritetit kontraktues ge té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet

- se ka vlersuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né két¢ aspekt, dhe nuk do ti lejohet g t& paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave. . T R e

22.4 Autoriteti kont_raklues do t& kets té drejtg, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masg
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo .



prodhimit & gfarédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, ng ményré qé
t& percaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kan€ cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& bihel né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjg vend tietér, si¢ mund &
specifikohet n& kontraté. '

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratoj§ certifikimin ¢ procedurés lidhur me kéte.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& jape nj¢
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillg. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste 1€ pérsériten n€ (& njéitat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélqimin e pérbashket. Té giitha raportet ¢ testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i citi do t' komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonese te Kountraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t¢ cilit

déshmohet se €shté gabln nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
Jeshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjgheré dhe do t'i konsideroj pasaojat.

23.3 Nése palst ne kontrate vlergsojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéherg
Menaxheri i Projektit ng bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén

sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen n& Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe (€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet & paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri § Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate, Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data ng t& cilén pagesa duhet & ishte bérg, deri né datén kur pagesa gshté béré me vonesé, ¢

rreguliuar sipas bankave vendase per kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Pungve pér t§ cilat nuk &shté dhéng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Konfraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né logaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate ¢ ¢ plotéson Kontraktuesi. 1 njgjti formular, q& i
bashkengjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 ~ Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria p&rdoret pér t& Hogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do (& paguhet pér sasing e punds sé kryer né normén e Paramasés dhe

Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pgrmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér moniforim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé 1¢ (8 cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
_béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve n& vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit, ' e T S R IR - : '

‘Neni26 ~° Parapagimi _ _
.26.1 Autoriteti Kontraktues do té b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit (& shumave € pércaktuara né KVK nga data ¢

- caktuar n¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé &



pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues n¢ sasi dhe valuté t¢ barabari# me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa (¢ béhet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhet (8 reduktohet ng ményre progresive nga shuma g€ paguhet nga

Kontrakiuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t¢ pérdorin parapagimin vetém pér t¢ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshme
posacérisht pér kiyerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur ng k&td ményré me
furnizim t& kopjeve t8 faturave ose dokumenteve t& tjera p&r Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionals nga pagesat pémdryshe pér shkak € Kontrakiuesit, pas
orarit t& pérqindjeve € pérfunduar té Punéve né bazé € pagesds.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ngé KVK, do t¢ ndalet nga ¢do pagesé e Konmraktuesit deri né pérfundim ¢ 6§ &
Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale, Kontrakiuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg¢”,

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés s¢
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'1 dorézoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar me paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
véiteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés st kryer do té& pércaktohet nga Menaxheri i Projekdtit.

28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) Neé rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vilerén e sasisé s& punés né Paramasgé dhe

Parallogari q& éshté pérfunduar; ose
b) N# rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s¢ ckzekutuar do t& pérbdj vlerén e aktiviteteve 16

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakiuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te dekiaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé fregojng
né detaje vierén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé€ bashku me 18 gjitha shumat ¢ métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri 1 Projektit t& p&rgatis

deklaratén e Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & drafl-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe & gjithé informacionit 1&
kérkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri 1 Projektit do t& pérgatisé deklaratén e

llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas koniratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& {éshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaq€suesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e logarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér t¢ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duliet t8 nénshkruajné deklaratén e Nogarisé pérfundimiare, si njé njohje e vierés sé& plotg dhe pérfundimtar (&
punés sé& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1€ dorézojé njé kopje & nénshkruar t& Menaxherin ¢
Projektit. S ' -




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijin:

(2) Auioriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né

KVEK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér keété, ose vonohet apo nuk i jep skicat

(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara né afatin e

caktuar st n¢ kontrate.
(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryej¢ testet né punén pérfundimtare, e

cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaklojng

voness apo shpenzime shtesé per Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet.
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né lgshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje t€

kontratés,
(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& pundve & kontraktuara té cilat pengesa nuk

jang pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.
30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillg ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit ¢ pérkohshém ose final do t&
bhet né prani t¢ Kontraktuesit, Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime &
Kontraktuesit, Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén ng t€ cilén verifikimi dhe testet
t¢ tilla mund té fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t¢ Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & kené kaluar né ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t¢ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se pungt, sipas mendimit te Kontraktuesil, te jene t¢ gatshme pér pranim
té perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&

pérkohshém; ose .
b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dheéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas

mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta leshuar certifikatén.

33.3 Neése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t¢ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe. - o o - S ' -
-33.4 Pas pranimit t& pérkohsh&m & punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pétkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjg mbeturing apo pengesé dhe do (€ beja ndonjé ndryshim & gjendjes s¢ vendit t& pranimit sig kérkohen n¢
kontraté, ' O C



Neni3d4 Pérgjegjésia mbi Defekiet

34,1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve &
cilat mund t¢ shfaqen apo shfagen gjaté periudhés sc defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t&¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i

Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér ¢ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté bérg pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér ate pjesé t& punimeve e cila &hté ndikuar nga

ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj nj# defekt ose njé
dem brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) {8 ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t¢ arrihet menjéheré ose, pasi &shié arritur, nuk &shté né
gjendje q¢ t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejng punén
né kurriz t¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt ¢ &

jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés sé¢ pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jet§ 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& perindhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés sé& fundit, dhe atéherd kur & jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményr& & till¢ q& autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata p¥rfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjcheré pasi riparimet eventuale & jané kérkuar
sipas Nenit 34 & jené p&rfunduar né ményré t& tillé qé & jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t¢ jets nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek

Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para &shimit t& certifikatés
pérfundimtare t¢ pranimit dhe (¢ cilat kané mbetur t& parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t¢ pércaktohen duke iu referuar dispozitave

t¢ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés _
36.1 Palaka serEé kontratgn nése nuk arrin t§ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.

36.2 NE rastet kur lldodh_njé shkelje e kontratés, pala ¢ démt_uar_ do té& keté t& dréj_té_pér kéto kompensime:

i) démet; dhefose
b) -ndérprerjen e kontratés.

_ 36.3 Pérveg masave _té sipérpérmendura, nﬁ_md t& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jeng:

_..:10



a) deéme t8 pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet g€ rezultojng nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga

siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés
37.1 Autoriteti Kontraktues ose Koniraktuesi mund t& shképus Kontratén ng qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t&€ Konfratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & perfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshirg kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit (¢ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t¢ ndérpresé apo pezutlojé
aktivitetin ¢ punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢ Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né& likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh

nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;
e. Menaxheri i Projektit njofton se mos kotrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi

nuk arrin '] korrigjoj brenda 30 ditéve & pércaktuara nga ana e Menaxherit t¢ Projektit;
£ Kontraktuesi vonohet ng pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratds paraget bazé pér shiéputje t& kontratés,

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve % kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& p&rfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare q¢ ¥shté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjé
vierésimin e punés sé& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona & punés dhe ta l¢né
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s¢ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s¢ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, ufigrat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité efj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashtg kontroilit t¢ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast s¢ ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q¢
#shte e mundur duhet U'i sigurojé punédhénésit njé deklaratd me shkrim me t¢ dhénat e plota lidhur me ngjatjen.

Ne kété rast aplikohen dispozitat si né vijim: -

Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet niveli 1 mundésisé

i.
objektive sé pérmbushjes sé tyre.
ii. Gjatg pezullimit dhe né lidhje me punét e pezutluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera (& ngjashme i bart kontraktuesi.
il ‘ Brenda pesémbidhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

“Menaxheri i Projektit n¢ bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet 'i vlergsojé t& gjitha

: " punét e pérfunduara né ményré g&é Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin. o

iv. - Afati pér pgrmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
" edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit, - : R

- - N& qofi¢ se kontraktuesi pér nj¢ kohé t¢ gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak € Forcés Madhore,

.. pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratg, Autoriteti Kontraktues brenda -

shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés, : AT



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s€ lontratés

39.1 Nése konlrata ndérpritet pir shkak t€ shkelies materiale (& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlergsimin e punés s¢ pérfunduar dhe materiatet e porositura duke i
Hogaritur ate me minus pagesat né avans qé jané maé para datés sé lshimit & shkres€s né fjalé dhe minus
pérqindjen e viersuar t& punéve t& pakryera, si¢ ¢shté cekur ng KVK. Démet shtesé t€ likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesg si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do & jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t¢ interesit ¢ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baz¢ t€
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njg certifikaté pér vlerén ¢ punés sé
béré, malerialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans & marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jend proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t&

Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofts se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shp&rthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t8 siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q¢ €shté¢ e mundur pas pranimit 8 kétij
vértetimi dhe do € paguhet p&r punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
8shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i being t& giitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t¢ gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjel tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe p&r ndonjé zgjidhje q€ ata konsiderojng se &sht€ e mundshme.
Nitse cilado Palé e sheh 8 dobishme, palét do t& takohen dhe t8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do € jet& 30 dit& nga fillimi i procedurgs. Nése pérpjekja pér € arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton 18 pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do &
jené & lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar

tjetrén.
42.2 Nése procedura e zgjidhjes mig&sore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t€ pérpigen

t¢ pajtohen p&rmes institucionit t¢ specifikuar ng KVK. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurgs sé pajtimit, secila palé do t& ket t& drejté t& vazhdoj€ né fazén e ardhshme t€ procedurds

sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mesmarréveshjeve me procedurg gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t€
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

.a) ose vendim nga givqi;
“b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né€ pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi. - ' R SRR - : _ . _




KUSHTET E VECANTA

Nurnri i kon_tralés: 015-2 5—570_2-5»27 1/C1197

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, d;spozmt kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t¢ KPK.

gjithshme 16 Kontratés

Amandamentimer/Modifikimi | Nenit pérkatés né K,

Pérshkrimi [ nenit

Neini. Nr.

Ligji i zbatuesh&m
dhe gjuha

2.1

Ligjet ¢ Kosovis q¢ jané né fiqi do t& zbatohen pér 1¢ gjitha ¢éshtjet g8
nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t€ jetg gjykata
pérkatése nié Prishting.

2.2

Gjuha e pérdorur do 14 jeté Gjuha Shqipe

Siguria e ekzekutimit

10.t

Shume e sigurisé s¢ ekzekutimit &sht¢ 13,948.67€ me viefshméri prej
duke filluar nga data e nénshkrimit t& kontratés deri mé 05.01,2026

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

P2

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

{a) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
punét, ndonjé pjesé 1& iyre, materialet apo impiantin
gjaté periudhés mbi t& cilén kontraktuesi é&shté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pérpos rrezigeve t& definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tilté nén
shpenzimet e veta, n& ményré g& punét e pérhershme
né cdo aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit té plote;

{b) Nése ndodh ndonjd humbje apo démtim i Pajisjeve nje
shumé e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;

(¢) Nése ndedh ndonjg humbje apo démtim i pronés
{pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve} né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér c¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé demtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numr i ndodhive &shté i

pakufizuar

e personave té tjeré: 50.000 eurc pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté | pakufizuar

¥ Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dor&zoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2

| Periudha pér Programin e azhurnuar &shié 5 dité

| Fillimi i punéve - .

17.1

Data e fillimit do & jeté 5-dité nga data e nénshkrimit té kontratés

172

| Data e pér ﬁmdm_ut € te g}itha Puneve do 1€ jete srpas plamt dmamik e qe

éshté 100 ditg

S Démet ¢ likuiduara '

w1
e . pelfundnntar te Kontratés pér dtte :

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jang 025% e (;mmut

Shuma maksmale e demeve te Iikwduara per te gmha Punét eshte _




10% e Cmimit final t& Kontratés,

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontralduesit,

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &shté Do ¢ caktohet nga ZKA brenda tre ditésh

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit gshté: N/A

Mbajtja ¢ Parasg 27.1 Shuma e parave t& mbajtura Eshté: N/

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t¢ vend punimit do t& jet¢ 5 dit8 pas nénshkrimit t8

kompensim kontratés.

Pérgjegiésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shié 365 dité nga data e pranimit &

Defektet punimeve

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve & nuk jané

s& kontratés pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé & Autoritetit
Kontraktuesin peér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vlerésuar t& punéve t& pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.

Zgjidhja migésore ¢ 422 Komuna e Podujevés

mosmarréveshjeve

Zaiidhia e 431 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund té lindin

ngsmf{névesh'eve ) gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té

me pl‘(;ceduréJ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén

giyqésore Themelore-Prishting né pajtim me ligjin né Kosové.

ase

b} kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit
té Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike t& Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare t&

Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATERAT LLAPASHTICE,OBRANQ,LETANC

DHE PENUHE

I. ASFALTIMI I RRUGEVE NE ESHATIN LLAPASHTICE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1.0 ASFALTIMI | RRUGES 1SE HAVOLLL AKSI -1 L=90.0M, B=3.0M'

VErajtie: Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjen furnizimin, {ranspodin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjiendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompietimin e gertifikatave dhe atesteve & prodhueséve. N& gmim duhet té kalkulohet
gjithashtu i téré materiall shpenzues deri né l&shuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do 16 béhat me liber ndértimor pas

pérfundimit t& t&resishém té pozicionit.

1

IN(}!ZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN L

Pershkrimi | pozicionlt

: ..'N}.és'i_a )

“sasla

-Gmlmi njési -
‘me TVSH (€)

Viera totate me

“TVSH(E)

1.1

wobitizimi | ndérmarijés per ﬂhmm e punimeve né prOJeki smjahznms i
punishtes {slpas standardeve te nderlimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe qarkuliimin e materiateve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese {llamarinés dhe me konstruksion & pérforcuar miré ng
tok&) me emrin e projekiit, investitorit, punékryesit, vlera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit 1& punimeve.

Mé gmim 1e merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien ¢
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplet

200.00

200.00

1.2

Fiksimi | pikave konlroliuese gjeodezike si dhe sigurimi fizik 1 reperve t
rrjetds shtetrore pér pjesén e riugéve dhe léshesave sipas situacionit &
dhéns, Na gmim 18 kalkulchet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve

térthore.

£0.00

1.00

90.00

13

Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha pengesava si shkueret, drunjé dhe
malriale & fjera para dhe pas périundimit t& projektit.{ para pranimit teknik
{é punimeve)

80.00

200

180.00

TOTALI PCSICIONI:1

470.00

PUNET E GERMiMEVE TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Pérshkram: i poziclonlt

e N;'és'i'é |

Sasla -

~Cmlmi njési
me TVSH (€)

_V_!e_ré Itotaie__i_n.e

S TVSHIE)

2.1

Gérmimi | dheut i kategorisé V-Vl dhe humusin, duke p&rfshi edhe kyajet
né thellési 60cm. N& gmim duhet té parashinet edhe fransporli | dheut deri
né nje vend ku & cakton organi mbikayres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe
prefjae drynjéve ,shkurreve né tér gjatésin e rrugés duke llogaritur né
¢mimé edhe transportin deri né depont.

270.00

4.00

1,080.00

2.2

iFormasimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugds me ngjeshmeéri 30

MN/m2 pérfshihen edhe kygjet.

450.00

4.00

1,800.00

2.3

Gérmimi, punimin dhe formasimi i kanaleve & rrugés sipas profileve
térthore.

90.00

4.00

360.00

TOTAL! POSICIONI:2

3,240.00

: _:: : 'Nr._ R

1 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
Pérshkrlml i poznclonit R

;Sasia

Cmimi njisl

me TVSH (€)

Viera totale me
CTVSH(E) ©

3.1

Fumlznrm {ransporti dhe shtnrja e shlresés sé poshtme {e zhavcnt nga
ayri i thyer gélqeror pér stabilizim {8 rrugés, fraksion 63,0 - 150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve ’
térthore, duke e perfshirg edhe ngjeshjen me cilind&r vibrues 25t deri né
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
lloi pune {M12500 kalfcm?).

101.25

9.00

911.25

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri | thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve {€rihore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densitetf t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kéla lloj pune (Mt2600 kglem?). :

81.00

9.00

729.00

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitia e shiresave mbajtése nga guti | thyer
gé!qeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve ne :’uqt
pér katd lloj pune (Mt=800 kglom?),

40.50

9.00

364.50

Page 10f 21 w




Furnizimi, ransporti dne vendosja e shiresés nga Asfait Betoni i llojit AB16
3.4 (0-16)ymm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térhore m?* 278.10 8.00 2,224.80
pésfshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.
Punimi | léshesave gypore térthere € rrugés nga betoni i armuar , (té
35 mbéshtjella ree beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
' padshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete £8/200mm , me
diametér ;
3.5.1 @3400mm m' 6.00 9.00 54.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri 1 thyer gélqeror me N
36 fraksion 0-31.56mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 945 9.00 85.05
Furnizimi, transperti dhe punimd i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé plaslike dy komponentéshe me fosfer,me pérqédrim 18 ulst (& \
3.7 tretésit.Vija t& bardha t& plola (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit 1& m 180.00 2.00 360.00
djathé dhe & maijté & rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 4,728.60
A REKAPITULL!MI T T
S PERSHKRIMI OSICIONIT - SHUMA ©
Nr . g IP ! “TOTALE =
1 1NQIZIMET BHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 470.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 3,240.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 4,728.60

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

2.0 ASFALTIMI | RRUGES TABET E LLAPASHTICES L=50.0M', B=3.0M'

Vereme Cmimi pér ¢do pozicion duhet t& parfshijé: Blerjén, furnizimin, tfansporun punsmm momlmln hdh;et SJelljénepozmloml ne gjendje

IN(;IZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
EERE I = i R PO IR i Cmimi njésl Vlera totale me
:Nr 5 Pérshkrimi I pozlcionlt : S ; : Nje_ésia ._.Sasia me TVSH (€) TVSHIE)
MObIIIZImt i ndérmarrjés per Flllmm 2] pummeve né prOJekt smjallzml i
punishtes {sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelas informuese {llamarinés dhe me konstruksion (& pérforctar miré né
1.1 fokd) me emrin e projektit, investitorlt, punékeyesit, viera e investimeve, Komplet 1.00 200.00 200.00
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit {8 punimeve,
N& gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruase per mbrojtjen e
shendetit dhe siguriné ne pune.
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve &
rrietds shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe [éshesave sipas situacionii 18 .
12 dhiné. N& gmim té kalkulohet trasimi gjeedezik | rrugés sipas profileve m 50.00 1.00 50.00
térthare.
Pastrimi | terenit dhe largimi i té gjitha pengesava si shkurrel, drunjé dhe
1.3 matriale té ljera para dhe pas pérfundimit t& projektit. ( para pranimit teknik m' 50.00 2.00 100.60
t& punimeve) -
TOTALi POSICIONI:1 350.00
2 PUNETEGERMIMEVE TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME B EEE ERARRRULERE I LR RSt EAet:
Sl : ST o Gmimi njdsi | Viera totale me
iNe Pershkrimi i pozucionit : S : Njésla | . Sasia ‘me TVSH (€) |~ TVSH(E) =
Gérmimi |dheut i kategorisg IV-Vidhe humusm duke per{shn edhe kyqjet :
néd thelfési 60cm. N& ¢mim duhet 18 parashihet edhe transporti i dheut deri
2.1 né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe m 125.00 3.00 375.00
prefjae drynjéve ,shkurreve né tér gjatésin e rrugés duke llogaritur né
cmimé edhe transportin deri né deponi.
Formé&simi dhe ngjeshja e nénbazés sé {rupit t& rrugés me ngjeshmért 30 R
22 |MN/m2 périshihen edhe kyajet. m 400.00 200 800.00
23 gzr':glrr:l pummm dhe formésmn kanaleve L& rrugés sipas proﬂleve m' 50.00 2.00 150.00
TOTALI POSICIONI:2 1,325.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES : _ Ll L
hk o e Fideta 10 gagta o | - Gmiminjdsi Vlera solale me
‘Nr. : Pers rlmi I poz.lcion [ __N_jéfs_i_a_. . .S__a§_fa e TVSH (€) TVSH(€)
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Furnizini, transporti dhe shirifja @ shiresés sé poshime t& zhavorit nga
gyri | thyer gélqeror pér stabitizim 18 rrugés, fraksion 63,0 -150 mm | sipas

profileve 8rhore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3 .
31 térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m 8625 .00 506.25
masé densiteti t8 kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
Hloj pune (ME2500 kalcm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatilia e shiresave mbajfese nga guri i thyer
géigeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.2 trashasi =20 ¢ duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 26t m 45.00 9.00 405,00
deri n& masé densiteli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér k18 lloj pune (M12600 kglom?).
Furnizimi, transporii dhe pérgatitia e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profiteve térthore me shiresa me
33 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen ma cilindér vibrues 25t m’ 22.50 9.00 202.50
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né {ugi
pér kétd lloi pune (Mt2800 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni | llojit AB6
34 (0-16)mm & aksil kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profilave térthore m? 154.50 8.00 1.238.0¢
_pérfshingn adhe kygiet, me shiresé me trashési 7.0cm,
Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese té kanalizimit fekal deri né
35 niveletdn e projektuar té rrugés, Né gmim té parishihet dhe furnizimi dhe copé 1.00 4.00 9.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kg).
Punimi i Isshesave gypore térthore 18 rrugés nga betoni i armuar, (18
ag mbéshtjella me beton } me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
’ pérfshirg edhe armisimin e kokave me armature rriele @8/200mm , me
diamater :
3.6.1 #500mm m' 6.00 9.00 54.00
Furnizimi dhe punimi | bankinave me material nga guri | thyer gélgercr me N
88 frakston 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, 1=7.0cm, m 5.25 4.00 47.25
Furnizimi, transporii dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rregé me ngjyré
t& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim t& ulét & .
36 |\etesit.Viia t& bardha té plota {me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit t2 ' 100.00 2.00 200.00
djatha dhe t& majté t& rrugés.
TOTALI POSICIONE3 2,660.00
A REKAPITULLIMI R
L JSHUMA o
NP ATt ; ; PERSHKRIMI 1 POSICIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 350.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSFORTIT DHE TE NGJASHME 1,325.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 2,660.00
R R e N PRI -~ TOTALI ME TVSH: 4,335.00

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

3.0 ASFALTINI | RRUGES ISE HAVOLL! AKSI-I- L=47.0M', B=3.0M'

Vere;tje Cmimt pér gdo pozicion duhel té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, {ransportm punlmm monllmln hdhlet s;elljenepozmlomtne gjendje

1

e

o INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN L
) Pérshkrlmi ] pozlclonlt Vi

Hj‘ésia

.':'S_asla i

leml n]ési
me TVSH (€}

Vlera lotale me
TVSH(€)

Mobilizimi i ndérmarejés pér fi t"|||mm =] pummeve né projekt, sm;ahzm i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyre daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelds informuese ([lamarinés dhe me konstruksion 1& pérforcuar miré né
tok&) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit t8 punimeve si dhe data e mbarimit (& punimeve.

Né& gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojljen e
shendelit dhe siguring ne pune.

Komplet

1.00

200.00

200.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigusimi fizik | reperve té
rrjetés shtetrors pér pjesén e rrugéve dhe lashesave sipas situacionit t&
dhéns, N& gmim té kalkulohet trasimi gjecdezik | rrugés sipas profileve
{&nhore.

47.00

1.00

47.00

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
matriale t& fjera para dhe pas pérfundimit {8 projektit.( para pranimit tekaik
té punimeve)

47.00

2.00

94.00

TOTALI POSICIONI:A

341.00

L PUNET E GERMIMEVE TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Pérshkrlmi I pozwiomt

Njéé_ié_f

- Sasia -

leml njési
‘me TVSH (€}

Vlera totale me

LTVSH(E)
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Garmimi | dheut 1 kategorisé IV-V1 dhe hurnusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellési 60cm. Né cmim duhet 1& parashinet edhe transporii | dheut deri
2A né nje vend ku e cakion organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 xm, sidhe Tt 11750 3.00 342,50
predae drynjéve ,shkurreve né tér gjatésin e rrugeés duke llogaritur né
cmimé edhe transportin deri né deponi.
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit & rrugés me ngjeshméri 30 5
22 |Mnim2 pérfshihen edhe kyajet. m 235.00 340 705.00
23 gxr;r:n, punimin dhe fermésimi | kanaleve t& rrugés sipas profileve P £7.00 2,00 141.00
TOTALI POSICIONI:2 1,198.50
“3 1 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES = R ] R S o
T T e e T T o e o] g s k] S Gmimbnjist | lera totale me
Furnizimi, fransporti dhe shtrija e shiresés sé& poshime & zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térihore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3
3.1 térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri ng m 52.88 9.00 475.88
masé densiteli té kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
lloj pung {Mi=500 kglcm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitia e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gétgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
32 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25 m 42.30 9.00 380.70
deri n& masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
par ket lloj pune (Mtz=600 kalcm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatifja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
33 trashasi d=10 cm , duke e pérfshird edhe ngjeshjen me cilind@r vibrues 25t m* 2115 9.00 190.35
deri né masé densiteti 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugl
par kété lloj pune {Miz800 kalfcm?).
Furnizimi, ransporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i liojit AB16
34 {0-16)mm 18 aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 145.23 8.00 1,161.84
nirfshihen edhe kygjet, me shtresé me {rashési 7.0cm, :
Puninti | léshesave gypore térthore t8 rrugés nga betoni i armuar , (18,
a5 mbéshtjella me beton } me koka hyrése dalése nga beloni G25/30, duke
’ pérfshiré edhe armirimin e kokave me armalure rrjete @8/200mm , me
diametér :
3.5.1 @500mm m' 6.00 9.00 54.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me materlal nga guri | thyer gélqeror me )
36 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=74cm, t=7.0cm. m 4.94 9.00 4442
Farnizimi, transporti dhe punimi  sinjalizimit herizontal n& rrugé me ngjyré
18 bardhs plastike dy kompanent@she me fosfor,me pérqédrim (8 ulat t& \
37 tretdsit.Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm}, Shenjézimi | skajit t& m 84.00 2.00 188.00
diathé dhe t& majté 18 rrugés,
TOTALI POSICIONI:3 2,485.18
A L e REKAPITULLIE s
B T T seip - SHUMA
: HK IT
SNp | T PERSHKRIMILPOSICIONIT.: 7 L ERuMA
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 341.00
2 PUNET E GERMIMEVE ., TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,198.50
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 2,495.18
T T L - TOTALI ME TVSH: 4,034.68

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

4,0 ASFALTIMI t RRUGES ISE HAVOLLI AKSI -Ili- L=567.0M', B=3.0M'

Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet (& pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, Jidhjet, sjefljén e pozicionit né gjendje
plotasisht funksionale, garancionin, testimet st dhe kompletimin o ¢ertifikatave dhe atesteve t& prodhueséve. N& ¢mim duhet té kalkufohet
gjithashiu | t&ré& materiali shpenzues derf né l&shuarjen né funksion. Llogaria e sasive p&rfundimtare do t& b&h&t me liber ndértimor pas

t& téresishém & pozicionit.

pérfundimit

Nr. o

JINCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN -~

{Pérshirimi  pozicionit -

Njésla

S| e TVSH (@)

Vliera totale me
CUUTVSHIE)

1.1

Mobilizimi | ndérmarrjas pér filimin e punimeve né projekt, sinjalizimi |
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje dafjet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkuflimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabel@s informuese (lamarings dhe me konstruksion t& pérforcuar mirg né
toké) me emrin e projeklit, investitorit, pungkryasit, vlera e investimeve, Komplet
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojijene

shendelit dhe siguriné ne pune.

.00 200.00

200.00
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Fiksimi | pikave konticlluese gjecdezike si dhe sigurimi fizik | reperve (&

rjetés shietrore pér plesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit & ,
1.2 dhéng. N& gmim 18 kalkulohet trasimi gjecdezik ! rrugés sipas profileve m 57.00 1.00 57.00
térthare.
Paslrimi i terenit dhe largimi 1 t& giitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
1.3 matriate t8 tjera para dhe pas pé&rfundimit & projekiit.{ para pranimit teknik m' 57.00 2.00 114.00
té punimeva)
TOTALI POSICIONE: 1 371.00
2 T PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME =~ | T e
T T e e | sasta, | GmimLnjési | Viera totale mo
Nr.: Eg‘é_rshkn__ip] FpoziGlonit * v T L Njésta |/ Sasta. ‘me TVSH(E) | - TVSH(E) -
GBrmimi i dheul i kategorisé V-V dhe humusin, duke pérfshi edhe kygiet
né thellasi 60cm, Ni gmim duhet £ parashihet edhe transporli | dheut deri
2.1 né nje vend ku e cakion organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe m° 171.00 3.00 513.00
prerjae diynjéve shkurreve né ter gjatésin e rrugés duke liogaritur né
cmimé edhe transportin deri.né deponi.
Formasimi dhe ngjeshja & nénbazés sé trupit 1€ rrugés me ngjeshmért 30 2
2.2 lyNim2 pérfshinen edhe kygjet. m 285.00 3.00 855.00
23 gi::gl{gl, punimin dhe formeésimi i kanateve t& fruges sipas profileve o' 67.00 300 174.00
TOTALI POSICIONI:2 1,539.00
3] PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES R ST
LT e RIRERDEY R S s e s gmibmi njEs] | Vera totale me
~Nr, Pérshkeimi | pozicionit /o0l D e Njésia | - Sasla _; e TVSH (€) “TVSHE)
Furnizinii, transporti dhe shirifa e shtresés sé poshime & zhavorit nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim {& rrugeés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3
3.1 térthare, duke e perfshiré edhe rgjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m 64.13 9.00 577.13
masé densitetl t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
1o pune (Mt2500 kgfom?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbaijtese nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
3.2 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshien me cilindér vibrues 25t m? 51.30 9.00 461.70
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kétd lloj pune (MB2600 kalom?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatifia e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gbtgeror me frakslon 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
33 trashési d¢=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m 26.65 9.00 230.85
deri né masé densiteli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pir kats Hoj pune (Mtz800 kafem?).
Furnizimi, transparti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i lijit AB16
34 {0-16)mm t& aksit kryesor, dhe riugéve fidhése sipas profiteve térthore m? 176.87 8.00 1,414.97
_pérfshihen edhe kyagiet, me shiresé me irashési 7.0cm.
Punimi | [8shesave gypare térthore t& rrugés nga betoni t armuar , (8
15 mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
T parfshiré edhe armirimin e kokave me armalture rrjete £8/200mm , me
diametér : :
3.5.1 #400mm m' 6.00 9.00 54.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me N
36 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=76cm, t=7.0cm. m 5.99 9.00 53.87
Furnizimi, teansportt dhe punimi i sinjalizimnit horizontal né rrugé me ngjyré
t& bardné plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqedrim té ulet té .
37 |iretssit.Via t& bardha t& plota (me gjersi 120 mm), Shenj&zimi i skajt t& m 114.00 200 228.00
diathé dhe 18 maijté t& rrugés.
TOTAL!I POSICIONI:3 3,020,561
A ot REKAPITULLIMG ot R &
CNe BT e PERSHKRINLLPOSIGIONT. S ToTALE L
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN - 371.00
2 PUNET E G_ERMIMEVE . TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,539.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN £ RRUGES 3,020.51
R R R T R TOTALI ME TVSH: 4,930.51
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

5.0 ASFALTIMI 1 RRUGES ARIF JETULLAHU AKSI-t- L=61.0M", B=3.0M'

Vérejtie: Crimi pér ¢do pozicion duhet 18 perfshijé: Blerjén, furnizimin, ransportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljign e pozicionit né gjendje

plotésisht funksionale, garanct
gjithashtu i t8ré materiali shpenzues deri né léshuatjen né

pérfundimit t& téresishém (& pozicionit.

onin, testimat si ¢he kompletimin e ertifikatave dhe atesteve té prodhueséve. Ne ¢mim duhet té kalkulohet
funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do té béhél me liber ndérimor pas

1

Nr.

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Pirshkrimi i pozicionit

Njdsia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Viera totale me
TVSH(€)

Mobilizimi | ndérmarrjés pér filimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit}, hyrje daliet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkutlimin e materaleve, duke parapar edhe montimin e
tabel&s informuese (llamarings dhe me konstrukslon & pérforcuar miré né
toké) me emrin e projekty, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit {8 punimeve si dhe data e mbarimit & punimeve.

Né& gmim fe merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojlien e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

200.00

200.00

1.2

Fiksimi i pikave konlrolluese gieodezike si dhe sigurimi fizik | reperve &
trjefés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe [éshesave sipas situacionit t&
ghana. N& gmim t& kalkulohet trasimi gjeodezik ! rrugés sipas profileve

térthore,

61.00

1.00

61.00

1.3

Pastrimi | terenit dhe largimi i t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
malriale t& tjera para dhe pas p&rfundimit t& projektit.{ para pranimit teknik
té punimeve)

61.00

2.00

122.00

TOTALI POSICIONEA

383.00

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr.

Pé&rshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Viera totale me
TVSH(E)

24

Garmimi i dneut | kategorisé V-Vl dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellési 60crm. N& ¢mim duhet & parashihet edhe transporti i dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, sidhe
prerjae drynjéve ,shkurreve né tér gjatésin e rrugés duke llogaritur n&
cmimé edhe {ransportin deri né deponi.

183.00

9.00

1,647.00

22

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit 18 rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 périshihen edhe kygjet.

305.00

9.00

2,745.00

2.3

Garmimi, punimin dhe formésimi i kanaleve t& rrugés sipas profileve
térthore,

61.00

9.00

549.00

TOTALI POSICIONI:2

4,941.00

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr,

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasla

Gmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(€E)

3.1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shiresés sé poshime té zhavorit nga
gyt i thyer gélqeror pér stabilizim t& rrugs, fraksion 63,0 -1580 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashésl d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edha ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri n&
mas& densiteti t& kerkuar sipas normave dhe slandardeve né fuqi pér kété
llo] pune (Mt=500 kg/em?).

68.63

2.00

617.63

32

Furnizimi, ransportt dhe pérgatitja e shicesave mbajlese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve t&rthore me shiresa me
trashasi d=20 cm duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
per k&té lloj pune (Mt=600 kg/em?).

54.90

9.00

494.10

3.3

Furnizimi, transporti dhe pérgatilja e shiresave mbajiése nga guri | thyer
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cliind&r vibrues 25t
deri né masé densiteti & kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugf

| pér katd lloj pune (Mt=800 kglem?).

27.45

9.00

247.05

3.4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni | Hojit ABi6
{0-16)mm t& aksit kryesor, dha srugéve lidh&se sipas profileve térthore
pérfshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.

mz

186.66

8.00

1,483.28

3.5

Punimi | Ishesave gypore térihore (& rrugés nga betoni i armuar , (18
mbéshijella me beten ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, dike
pérfshird edhe armirimin e kokave me armature riete @8/200mm , me

diametér :

3.5.1

@400mm

8.00

9.00

54.00

36

Furnizimi dhe punimi | bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm.

6.41

9.00

57.65

3.7

Furnizimi, iransporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
18 bardhé plastike dy komponentésie me fosfor,me pérqadrim té ulétte
tretésit.Vija t& bardha t& plota (me glersi 120 mm), Shenjézimi i skajit té

122.00

2.00

244.00

djathé dhe & maité té rrugés.

TOTALI POSICIONE3

3,207.70

' Page 6 of 21




REKAPITULLIWM

" SHUMA

Nr. PERSHIKRINI | POSICIONIT TOTALE
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN : 383.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE T& NGJASHME 4,941.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN £ RRUGES 3,207.70
TOTALI ME TVSH: 8,531.70

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

6.0 ASFALTIMI | RRUGES ISE HAVOLLT AKSHV- L=75.00", B=3.0M'

Véreme (}numl pér cdo poziclon duhet té périshijé: Blerjén, furnmmm !ranspomn pummm monhmln dehjet SJelljen epozmlonlt ne gjendje

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN :

1 T

- IParshkriml i pozicionlt s

" Nigsla

-Sasia “

(}mimi njés]
me TVSH (€}

Vlera totale me
“TVSH(E)

11

Mobilizimi | ndérmarrjés pér i ?Ilmln e punimeve né pro;ekl smja]szumu i
punishtes {sipas slandardeve te nderdimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe garkullimin e malerialeve, duke parapar edhe moatimin e
tabelas informuese (Bamarings dhe me konstruksion t& pérforcuar miré né
{ok&) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit 1& punimeve.

Né& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendetit dhe siguring ne pune,

Komplet

1.00

200.00

200.00

1.2

Fiksimi | pikave kontrollugse gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve &
rrjetds shietrore pér pjesén e rrugéve dhe [éshesave sipas situacionit t&
dhéna, Né gmim té kalkufohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve

térthore.

75.00

1.00

75.00

1.3

Pastrimi I terenit dhe largimi i & gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
matriale 18 tjera para dhe pas pérfundimit & projekiit.{ para pranimit teknik
t& punimeve)

75.00

2.00

150.00

TOTALI POSICIONI:t

425.00

B 1_'Nr_."_:__

iy PUNET E GERMIMEVE TRANSPORT]T DHE TE NGJASHME

Pérshkriml l pozlcionit

- Sasia .

-.'thhl_njtési
me TVSH (€)

Vlera tolate me
CTVSHIE)

2.1

Germlm: idheuti kalegonse IV—VJ dhe humusm duke pe;fsht edhe kyqjet
né thellgsi 60cm. N& cmim duhet & parashihet eche transporti | dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe
prerjae drynjéve "shkurreve né tér gjatésin e rrugés duke llogaritur né
¢mimé edhe transportin deri né deponi.

187.50

6.00

1,125,060

22

Formésimi ghe nojeshja e nénbazés sé trupit 18 rrugés me ngjeshméen 30
MN/m2 périshihen edhe kyqgjet.

375.00

3.00

1,125,00

23

Gérmimi, punimin_ dhe formasimi i kanaleve & rrugés sipas profileve
térthore.

75.00

3.00

225.00

TOTALI POSICIONI;2

2,475.00

SN

: PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
Pérshkrimilpozlc!om{ o i :

Sasla -

~Gmimi njési:
‘me TVSH (€)

Vlera to_!_a_._te me

~1vsH(g)

3.1

Furnizimi, transporti dhe shtnqa [ shtreses sé poshlme té zhavont nga
gyri i thyer gélqeror pr stabilizim t& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore ma shiresa me frashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 254 deri né
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété

lloj pune (Mi2500 kafem?).

84.38

9.00

750.38

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitia e shiresave mbajlese nga auri i thyer
gélqeror me frakslon 0-63 mm, sipas prefileve {rthore me shiresa me
trashési d=20cm duke e pésfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri n& masé densiteti t& kérkuar sipas normava dhe slandardeve né fuqi
pér kaié lloj pune (Mt=600 kglem?).

67.50

9.00

607.50

3.3

Furnizimi, iransporti dhe pérgalitia e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve {¢rthore me shiresa me
trashasi d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti {8 kérkuar sipas normave dhe slandardeve na fugi
pér k&té llof pune (Mt=800 kgicm?).

33.75

9.00

303.75

34

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i liojit AB16
{0-16)mm 18 aksit keyesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térhore
périshihen edhe kyajel, me shiresé me trashési 7.0cm.

mZ

231.75

8.00

1,854.00

3.5

Nagritjia dhe nivelizimii pusetave ekzisluese t& kanalizimit fekal deri né
niveletdn e projekiuar {8 rrugés. Né gmim t8 pérfshihet ¢he furnizimi dhe

copé

1.00

9.00

9.00

monlimi | kapakave nga glz_a pér pesha & rénda deri 40t {16_71«;)
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Punimi j {eshesave gypere Erhore & rrugés nga betont t armuar , (&
mbashtjedla me belon } me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke

38 périshiré adhe armirimin e kokave me armalure rrjete @8/200mm , me
diametér :
36.1 @400mm ' 6.00 9.00 54.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me matesial nga guri | thyer géigeror me .
3.5 fraksion 0-31.5mm me planifikim ghe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m* 7.88 9.00 70.88
Furnizimi, teansporti dhe punimi | sinjalizimit herizontal né rrugé me ngjyré
16 bardhd plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim & ulsité ,
38 |\etssitVvija & bardha t& plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit té m 150.00 2:00 300.00
diathé dhe 1& majté té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 3,958.50
A REKAP!TULL!MI LT
TR e . PERSHKRIMI | POSICIONIT 2 SHUMA -
Nr. - TOTALE
1 INC!Z!MET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 425,00
2 PUNET € GERMIMEVE , TRANSPORTIT PHE Tk NGJASHME 247500
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 3,958.50
T e e T R L T TOTALI ME TVSH: 6,868.50

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

7.0 ASFALTIMI | RRUGES ARIF JETULLAHU L=324.0M', B=3.50M' LLAPASHTICE E POSHTEME

Ve;e;t;e Gmimi pér ¢do pezicion duhet té pérfshijé: Blerjen, fummmm t{anspodln pummm montlmm Ildhjet sgeiljenepozxcnomt ne gjendja

A

: N!’.

ENGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN S

Pérshkrimi | poz[cionlt 5

; :_Sa_s_i_a B

C}mimi njési
“me TVSH (€)

Vlera to!a!e me
STVSH(E)

Mohilizimi | nd&rmarrjés pér ﬂlhmln e pummeve né p{o;ekt smjalmml i
punishtes {sipas standardeve te ndertimif), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe qarkuilimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelss informuese (Hamarinés dhe me konstruksion té périorcuar miré né
tok&) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, vlera e investimeve,
data e fiflimit t& punimeve si dhe data e mbarimit 8 punimeve.

Né& gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e

shendetit dhe siguring ne pune.

Komplet

1.00

200.00

200.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik [ reperve &
rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té
dhéns. N& gmim 18 kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve

térthore.

324.00

1.00

324.00

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé che
matriale t& ljera para dhe pas pérfundimit 1& projektit.( para pranimit teknik

t& punimeve)

m

324.00

2.60

648.00

TOTAL! POSICIONI: 1

1,172.00

: F‘UNET E GERMIMEVE TRANSFORTIT DHE TE NGJASHME

Pérshkr!mllpozlcionlt e

Njgsla

“Sasla ©

| Croimi njesi
‘me TVSH (€}

Vlera totale me

- TVSH(E)

21

Gérmimi i dhewt i kategonse 1V Vi dhe humusm duke perfshl edhe kycnet
né thellési 6oem. N& gmim duhet té parashihet edhe transporti | dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe fo mé pak se 10 km, si dhe
prerjae drynjéve ,shkurreve né tér gjatasin e rrugés duke Hlogaritur né
cmimé edhe fransportin deri né deponi,

972.00

3.00

2,916.00

2.2

Formasimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugés me ngjeshmén 30
MN/m2 pérfshihen edhe kyajet. .

1620.00

3.00

4,860.00

23

Garmimi, pupimin dhe formesimi | kanaleve 1& rmugés sipas profilave

324.00

3.00

972.00

!éﬂhore.

TOTALI POSICIONI:2

8,748.00

G PUNET NDERT!MORE NE SEKSIONEN E RRUGES T
':':.Nl'.-:.'_.:: B

Pérshkrimi ; poziciomt

thﬁl ﬁ]ési__-
me TVSH (€} | =

Vlefé totale. me

“TVSH(E) -

3.1

Fummml iransportt dhe shlnqa e shtresés sé poshlme te zhavont nga
gy i thyer gélqeror pér stabilizim & rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve tarthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshird edhe ngjeshien me cilindér vibrues 25t deri ng
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété

lloj pune (Mtz500 kg/cm?).

405.00

6.00

2,430.00

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgalitia e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve t&rthore me shiresa me
{rashési d=20 cm duke e p&rfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né& masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi

324.00

9.00

2,816.00

péi kate lloj pune (Mtz800 kg/em?},
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Furnizimi, transperti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri i thyer ]
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
33 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindir vibrues 235 m? 162.00 4.00 1,458.00
deri nd masé densieli 18 kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kelé doj pune (Miz800 kgfecm?).
Furnizimi, iransporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i Hojit AB16
3.4 (0-18)mm L& aksit kiyesor, dhe rrugéve lidhése sipas piofileve térihore m? 1168.02 8.00 4,344.16
.périshinen edhe kyajet, me shiresé me trashési 7.0cm,
Ngrilia dhe nivelizimii puselave ekzisluese té kanatizimit fekal deri né
3.5 niveletén e projektuar t& rrugds. N8 gmim (& pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 2.00 9.00 18.00
monlimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40¢ (187kg).
Panimi | léshesave gypore tedhore 18 rrugés nga betoni i armuar, (18
ag mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betonl C25/30, duke
’ pérfshiré edhe armirimin & kokave me armature rrjete @8/200mm , me
diamatér
3.6.1 @400mm m' 12.06 9.00 108.00
Furnizimi dhe punimi t bankinave me matertal nga quri | thyer gélgeror me
3.7 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m* 34.02 9.00 306.18
Furnizimi, transporti dhe punirmi | sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy kamponentésihe me fosfor,me pérqédrim (& ulét & ,
38 tretésit.Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm}, Shenjézimi i skajit 1& m 648.00 2.00 1:296.00
djathé dhe t& majté 18 rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 17,876.34
A - o REKAPETULLIMI . e
ey 1 POSIBIONIT “LISHUMA
SNR T R I -.-_'E.ER§HK.$_I.MI.I-P.QS!Q-[ON&T- i SUTOTALE Y
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 1,172.00
2 PUNET E GERMIMEVE . TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME §,748.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 17,876.34
e T TR “TOTALI ME TVSH: 27,796.34
PARAMASA DHE PARALLOGARIA

8.0 ASFALTIMI | RRUGES MURAT MURATI L=52.0M', B=3.0M'

Veérejlje: Gmimi per gdo pozicion duhet t8 périshijé: Blerjén, furnizimin, franspertin, punimin, montimin, lidhjet, sjellién e pozicionit né gjendje

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

1
. . . o . Cmiminfési | Vlera totale me
Nr. Pérshkrimi | pozictonit Njésia Sasia ma TVSH (€} TVSH(E)
Meabilizimi 1 ndérmarriés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit}, hyrie daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese {llamarings die me konstruksion t& pérforcuar miré né
1.1 toké) e emrin e projektit, investitoril, punékryesi, vlera e investimeve, Komplet 1.00 200.00 200.00
data e fillimit t& punimeve si ¢he data e mbarimit t& punimeve.
N& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguriné ne pune.
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodszike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit t& .
12| i, N8 mim 1& kalkuohet trasimi gieodezik | rrugés sipas profileve m 52.00 1.00 52.00
térthore.
Pastrimi j terenit dhe largimi i t& gjitha pengesava si shkusret, drunjé dhe
1.3 matriale t& tjera para dhe pas pérfundimit t& projektit. para pranimit teknik m' 52.00 2.00 104.00
t& punimeve)
TOTALI POSICIONI: 1 356.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT PHE TE NGJASHME
) . . Cmiminjési | Vlera totale me
Nr. Pérshkrimi | pozicionit Njdsia Sasia me TVSH (€} TVSH(E)
GBrmimi 1 dheut | kategorisé IV-Vi dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellési 80cm. N& gmim duhet t& parashihet edhe transporti i dheut deri
24 né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe m 156.00 3.00 468.00
prerjae drynjéve shkurreve né (&r gjatésin e rrugés duke logarilur né
cmimé edhe fransporiin dert né deponi.
Form&simi dhe ngieshja e nénbazés s& trupit t& rrugés me ngjeshméri 30 .
22 MN/m2 pérshihen edhe kygjet. ' m 260.00 3.00 760.00
23 girhrggu punimin dhe formésimi i kanaleve té rlrugés sipas proﬁlevg - 52.00 3.00 156.00
TOTALI POSICIONI:2 1,404.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
. : : o o imi njési | Viera totale me
. | Gmimi nj
Nr. Pérshkrimi | poziclonit Njssia Sasia me TVS_H €) TVSH(E)
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Furnizimi, transporti dhe shirirja e shiresés se poshime & zhavoril nga
gyri i lhyer gélgeror pér stabilizim 18 rrugés, fraksion 63,0 -£50 mm , sipas

profileve térthere me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3
3. taérthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m 58.50 9.00 526.50
masé densiteli 18 kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kétg
lloj pung (MI2500 kg/em?),
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-63 nun, sipas profileve 1&rthore me shirasa me
3.2 trashésl d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m* 46.80 9.00 421.20
desi né masé densileti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér keté loj pune (Mt2600 kg/om?).
Eurnizimi, ransporti dhe pérgalitia e shtresave mbajtése nga guii i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.3 trashasi d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshien me cilindér vibsues 25t m* 23.40 9.00 210.60
derl né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune (MI2800 kafcm?).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
3.4 (0-16)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lighése sipas profifeve térthore m? 159.12 8.00 1,272.96
.pérfshinen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm,
Punimi | IBshesave gypore térthore € rrugés nga betoni k armuar (t&
35 mbéshijella me belon ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
) pérfshiré edhe armirimin & kokave me armature rrjele @8/200mm , me
diametér .
3.5.1 @400mm m' 6.00 9.00 54.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri [ thyer gélgeror me
36 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m? 5.48 2.00 49.14
Furnizimi, transporii dhe punimi | sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
t& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim t8 ulét té \
37 |ietasitVija t& bardha ta plota (me giersi 120 mm), Shenjézimi | skajit t& m 104.00 2.00 208.00
djathé dhe té majté té rrugés.
TOTALF POSICIONI:3 2,742.40
A REKAPITULLIMI
m SHUMA
Nr. PERSHKRIM!{ POSICIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 356.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,404.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 2,742 .40
TOTALIME TVSH: 4,502.40

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

9.0 ASFALTIMI | RRUGES ISE HAVOLL!I AKSI -V- L=75.0M', B=3.0M'

VErejije: Gmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshije: Blerjén, furnizimin, fransportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljign e pozicionil ng gjendje

1

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Gmimi njési
me TVSH (€}

Viera totale me
TVSH(€)

1.1

shendetit dhe siguriné ne pune.

Mobilizimi | ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese {llamarings dhe me konstruksion t& pérforcuar miré né
toks) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit {& punimeve.

NE gmim te marren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e

Komplat

1.00

200.00

200.00

1.2

Fiksimi 1 pilkave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve (@
rrietés shtstrore pér pjesén e rrugéve dhe lashesave sipas sifuacionit {8
dhéni. N8 gmim & katkulohet teasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve

térthore,

75.00

1.00

75.00

Pastrimi | terenit ahe targimi i t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
mmalriale t& ljera para dhe pas pé:fundimit t& projeklit.{ para pranimit teknik

t& punimeve)

75.00

2.00

160.00

TOTALI POSICIONI:1

425.00

Nr.

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE T& NGJASHME

Pérshkrimi | poziclonit

Njésla

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Viera totale me
TVSH(E)

21

G érmimi | aheut | kategorisd 1V-VI dne humusin, duke pérfshi edhe kyajet
né theltési 60cm. Na gmim duhet 1& parashihet edhe transporti | dheut deri
né nje vend ku e caklon organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe

prerjae drynjéve shkurreve né tér gjatésin e rrugés duke Hogaritur né

225.00

3.00

§75.00

cmimé edhe iransportin deri né deponi,
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Formésimi dhe ngjeshia e nénbazés sé trupit t& rzgiés me ngjeshméri 30 )
2.2 MN/m2 périshihen edhe kygjet, m 375.00 3.00 1.125.00
23 gi;n;irzi. punimin dhe formésimi i kanaleve & rrugés sipas profifeve m 75.00 300 295,00
TOTALI POSICIONE:2 2,025.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
M . . s Gmimi njési | Viera totale me
Nr. Pérghkrimi | pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€) TVSHE)
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shiresés sé poshtme té zhavorit nga
gyrl | thyer gélgeror pér slabilizim t& rrugés, fraksion 83,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3
31 |tartnere, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cllindér vibrues 25t deri né M 84.38 900 769.38
masé densiteti 1& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kélé
floj pune (Mi=500 kalem?),
Furnizimi, transporti dhe pérgalilja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gétqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profifeve térthore me shiresa me
3.2 trashesi ¢=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m? 67.50 9.00 607.50
deri né masé densiteli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kK&td floj pune (Miz600 kgfem?).
Furnizimi, transporti dne pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgercr me fraksion 0-31.5 mm, sipas profifeve térthore me shiresa me
33 {rashési d=10 cm, duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 26t m? 33.758 9.00 303.75
deri né masé densiteti 18 k&rkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune (Mt=800 kg/em?),
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni | ligjit AB16
3.4 (0-16)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve Fdnése sipas profifeve térthore m? 229.50 6.00 1,377.00
pérfshihen edhe kyqjet, me shiresé me trashési 7.0cm.
Punimi | léshesave gypore térthore t& rrugés nga belenii armuar , (t&
a5 mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga beloni C25/30, duke
' pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rriete @8/200mm , me
diametér :
3.5.1 2400mm m' 6.00 9.00 54.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me R
36 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, 1=7.0cm. m 7.88 9.00 70.88
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizental né rrugé me ngjyré
t& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérq8drim & ulét té .
3.7 tretésit.Vija t& bardha {2 plota (me gjersi 120 mmy), Shenjézimi | skajit t& m 15000 260 300.00
diathé dhe & majta té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 3,472.50
A REKAPITULLIMI
" SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 425.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 2,025.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 3,472.50
: TOTALI ME TVSH: 5,822.50
RIKAPITULLIMI | PERGJITHESHEM LLAPASHTICE
L=831.0M' :
1 1.0 ASFALTIMI I RRUGES ISE HAVOLLI AKSI -I- £=90.00M', B=3.0M' 8,438.60
2 2.0 ASFALTIMI | RRUGES TABET E LLAPASHTICES L=50.0M', B=3.0M" 4,335.00
3 3.0 ASFALTIMI [ RRUGES ISE HAVOLLE AKSI-H- L=47.0M', B=3.0M' 4,034.68
4 4.0 ASFALTIMI T RRUGES ISE HAVOLLI AKSI -li- L=57.0M', B=3.0M' 4,930.61
5 5.0 ASFALTIMI | RRUGES ARIF JETULLAHU AKSI-I- L=61.0M', .B=3.0M’ 8,631.70
6 8.0 ASFALTIMI | RRUGES ISE HAVOLLI AKSI-V- L=75.0M", B=3.0M' 6,858.50
7 7.0 ASFALTIMI 1 RRUGES ARIF JETULLAHU L=324,0M’, B=3.50M"' LLAPASHTICE E POSHTEME 27,796.34
8 8.0 ASFALTIMI T RRUGES MURAT MURATI L=52.0M', B=3.0M' 4,502.40
9 9.0 ASFALTIMI | RRUGES ISE HAVOLLI AKSI -V- L=75.0M', B=3.0M' ’ 5,922.50
; B N IR TOTALL

Il. ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN OBRANQE

75,360.23

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

B=3.0M'

1.0 ASFALTIM! | RRUGES VELLEZRIT KASTRATI L=70.0M,
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Vérejie: Cmimi pér ¢do p
plotésisht funksionale,-garancionin, festimet si dhe kempielimin e ceriifika
giithashtu i t&ré materiali shpenzues deri né

t& téresishém té pozicionit.

ozicion duhet 1& pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelijén e poziclonit né gjendje
tave dhe atesteve 18 prodhueséve. Né gmim duhet 18 kalkulchet
léshuarjen né funksion. Liogaria e sasive pérfundimlare do t& béhét me fiber ndértimor pas

pérfundimit

‘Viera totale me

Nk

|INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NETEREN -~~~

pershirimi 1 pozicionit

S| Njesta

Sas]a

A Cmimi njési

“me TVSH (€}

CUTVSHIE)

1.1

Mobiiizimi | ndérmarnas pér filimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe garkullimin e materialeve, duke pasapar edhe montimin e
tabelds informuese (lamarings dhe me konslruksion & pérforcuar miré né
tok8) me emin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit {€ punimeve.

N& ¢mim te meren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojljen e
shendelit dhe sigusiné ne pune.

Komplet

1.00

200.00

200.00

1.2

Fiksimi 1 pikave kontroliuese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rejetds shtetrore pér piesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit &
dhéné. Né gmim té kalkulohel trasimi gjeodezik | rrugés sipas profiteve

térthore.

m

70.00

1.00

70.00

Pastrimi i terenit dhe largimi | t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
matriale 1 era para dhe pas pérfundimit té projektit.{ para pranimit teknik
& pupimeve)

70.00

2.00

140.00

TOTALI POCSICIONI

410.00

‘Cmimi njési.

“Vlera totale me

SN o

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME " °_ "~ |

Pé_;“sﬁukr'im_i I'ﬁ_oz_lc':!'gn'i_t"_":' S

me TVSH (€)

UTVSHE)

2.1

Gérmimii aneut ] kategorisé V-Vl dhe humusin, duke p&rfshi edhe kyqjet
né thellasi 60cm. Né gmim duhet té parashihet edhe transporti § dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe
prerjae drynjéve ,shkurreve né tér gjatésin e rugés duke llegaritur né
cmimé edhe transportin derf né deponi,

175.00

3.00

525.00

2.2

Formasimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupil t& rrugés me ngieshméri 30
MN/m2 pérshinen edhe kyajef.

315.00

3.00

945.00

2.3

Gérmimi, punimin dhe formésimi | kanaleve té rrugis sipas profileve
térthore.

70.00

3.00

210.00

TOTALI POSICIONI:2

1,680.00

'-'ﬁ_Nr.. _: :

PUNET NDER_TIMORE NE_ SEKSIONINE RRUGE'_S_‘; :
Porshiimitpozicontt

"Sasla ] -Gmimi njésl -

‘me TVSH (€)

Vlera totaie me
SUTVSHE)

3.1

Furnizimi, transporti dhe shirirja e shtresés sé poshtme té zhavorit nga
gyri f thyer gélgeror pér stabilizim t& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pés kéte
fiof pune (ME2500 kafem?).

47.25

9.00

425,25

3.2

Furnizizni, transporti dhe pergatitja e shiresave mbajtese nga quri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profiteve térthore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngieshjen me cifindér vibrues 25t
deri né masé densiteti 16 karkuar sipas normave dhe standardeve né fuai

pér kété lloj pune (Miz600 kafcm?).

53.00

9.00

567.00

3.3

Furnizint, ransporti dhe pérgatitia e shiresave mbajiése nga quri i thyer
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=10 cm , duke e pérfshirg ednhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti & k&rkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér katé lloi pune (M12800 kafcm?).

31.50

9.00

283.50

3.4

Furnizimi, transporii dhe vendosja e shiresés nga Asfall Betoni i llcjit AB6
(0-16)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore
,pérfshihen edhe kyaet, me shtresé me trashési 7.0em.

m?

214.20

8.00

1,713.60

3.5

Ngritja dhe nivelizimil pusetave ekzistuese t& kanalizimit fekal deri né
niveletén e projektuar té rrugés. Né gmim t& pérfshihet dhe furnizimi dhe
montimi | kapakave nga giza pér pesha 18 rénda deri 40t {167kg).

copé

9.00

9.00

3.6

Punimi i 1&shesave gypore térthore t& rrugés nga betoni | armuar , (&
mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
pérfshirg edhe armirimin @ kokave me armature rjele @8/200mm , me

diametér :

3.6.1

2400mm

6.00

.00

§4.00

3.7

Furnizimi dhe purimi i bankinave me material hga guri | thyer gélgeror me
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75¢m, 127.0cm.

7.35

9.00

66.156

3.8

Furmizimi, transporti dhe punimé i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
1é bardhé ptastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim t8 gt teé
tretasit.Vija & bardha t& plota {me gjersi 120 min}, Shenjézimi i skajit t&

140.00

2.00

280.00

diath& dhe té majlé t& rrugés. -
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TOTALT POSICIONE]]

3,398.50

_RERAPITULLIMI 7 7

TSHUMA

A
N s SR PERSHKRIMHPOSICIONIT s T TALE
1 iNClZIMET DiE FUNET PARAPRAKE NE TEREN 410,00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,680.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN £ RRUGES 3,398.50
T T “TOTALI ME TVSH: 5,488.50

RIKAPITULLIMI OBRANQE

L=70.0M

I, |1.0 ASFALTIMI | RRUGES VELLEZRIT KASTRAT! L=70.0M", B=3.0M' 5 488.50
TOTALL: 5,488.50

1. ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN LETANCE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1.0 ASFALTIMI | RRUGES DESHMORET E FSHATIT AKS- L=30,AKSI -lI- L=80M, AKSI-Hil- L=66M, B=3.0M"

Vereme Gmimi pér cdo pozicion duhet & périshijé: Blerén, furnizimin, transporhn pummm montlm;n Ildhjet sleiljene poz«momt ne gjendje

~TINGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN "~

T
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5 hknml I pozlclomt

Njésia,

" Sasia '

Gmimi njés]
me TVSH (€) -

“Viera totale me

L TVEH{E)

Mobl izimi | ndérmarrjés pérfi ﬂlzmm e punimeve né pmjekt sm}ahxlml i
punishtes {sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishle, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe monlimia e
tabelés informuese (llamarings dhe me konstruksion t& pérforcuar miré né
toké) me emrin e projeklit, investitorit, pungkryesit, vlera e investimeve,
data e fillimit 1& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né emim te merren parasyshe edbe shenjat lajmeruese per mbrojljen e
shendetit dhe siguring ne pune.

Komplet

1.00

200.00

200.00

1.2

Fiksimi i pikave konfraliuese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve &
rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe [éshesave sipas situacionit t&
dh&na. Né ¢mim & kalkulohst trasimi gjecdezik 1 rrugés sipas profileve
térthore.,

176.00

1.00

176.00

1.3

Pasirimi i terenit dhe largimi t t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
matriale té tjera para dhe pas pérfundimit t& projekiit.{ para pranimit teknik
{& punimeva)

176.00

2.00

352.00

TOTALI POSICIONI:1

728.00

-Gmimi njési

-Vlera totale me

Nr.

Pérshknmilpoziclonit S

PUNET E GERMEMEVE TRANSPORT!T DHE TE NGJASHME

1 Njesia

sasla

me TVSH (€)

CCTVSHIE)

2.1

Gérmimi i dheut | kategorisé IV-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kyqgjet
né thellési 80cm. Né gmim duhet t& parashihet edhe transporti t dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe
prerjae drynjéve ,shkurreve né tér gjatésin e rrugés duke logaritur ng
¢mimé edhe transportin deri né deponi.

440.00

3.00

1,320.00

22

Formasimi dhe ngjeshja e nénbazés s trupit 18 rugés me ngjeshmér 3¢
MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjel.

mi

880.00

3.00

2,640.00

TOTAL} POSICIONI;2

3,960.00

. . -::_:._' Pershkrlml l poziclomt

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONEN E RRUGES

~sasla’

Gmimi njési -
‘me TVSH (€)

Viera totare_me'
“TVSH(g) -

31

Fugnizimi, transportt dhe shtnga e shtreses 88 pashtme té zhavoni nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim & rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profilave térhore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profiteve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri nd
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve na fugi pér kété

lfof pune {(M12500 kglfcm?).

128.00

9.00

1,782.00

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitia e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélqaror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 251
deri né masé densiteti & kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér k&t lloj pune (M12600 kagfem?).

158.40

9.00

1.425.60

3.3

Furnizimi, transporti dhe pérgalitja e shitresave mbaijtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashasi d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilind&r vibrues 25t
deri n& masé densitetl t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pir kété Jlo] pune (Mt=2800 kalcm?).

79.20

9.00

712.80

34

Furnizimi, transposti dhe vendosja & shiresés nga Asfalt Betoni i lfojit AB16
{0-16)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térihore
_périshihen edhe kyqjet, me shtresé me trashési 7.0om.

mZ

543.84

8.00

4,350.72

3.5

Ngritfa dhe nivelizimii puselave ekzistuese t& kanalizimit fekal dert né
niveletén e projektuar t& rrugés. N& gmim {8 pérfshinet dhe furnizimi dhe
mondimi | kapakave nga giza pér pesha t8 rénda deri 40t (167kg}.

copé

4,00

9.00

36.00

3.8

Furnizimi dhe punimi i hankinave me material nga guri | thyer gélqeror me
iraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, {=7.0cm.

ms

18.48

9.00

166.32

37

Furnizimi, transporti dhe punimi { sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
t& bardh& plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérq&drim {8 ulét t&
tretésit.Vija t& bardha t8 plota (me gjersi 120 mm) Shenjézimi i skajitté

diathé dhe 18 majté té rruqes

352,00

2.00

704.00

TOTALI POSICIONI;3

9,177.44

REKAPITULLIM!

INCIZIMET DHE PUNET.PARAPRAKE NE TEREN

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NG._JASHME

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

9,177.44

T TOTALI ME TVSH:

13,865.44 |
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" PARAMASA DHE PARALLOGARIA

7.0 ASFALTIMI [ RRUGES SAMI PLAKOLLI AKSI-l- L=150M" AKSI-lI- L=21M,AKSI-Il- L=30M,AKSL-IV- |.= 46.0M B=3.0M’

Véérejt;e Cmimi pér ¢do pozicion duhet 18 pérfshija: Blesjén, furnizimin, transponm pummln momlmm hdhjet smlijenepoacmmt néa gjendje

S

i INClZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
Pérshkrlmi i pozicimnt :

i '_'Njé_s_i__a:

.Sasia.

-Gmimi njé5|
me TVSH (€)

Vlera totale me_
TUSHIE)

11

Mobilizimi | ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né pro;ekt sm;allz;rm i
punishtes {sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishle, rrugét
pér gasjen dhe qarkultimin e materialeve, duke parapar edhe montimin &
tabels informuese {llamarinés dhe me konstruksion (& pérforcuar miré ng
tok8) me emvin e projeklit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit {& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenfal lajmeruese per mbrojtjen
shendetit dhe sigusing ne pune.

Komplet

1.00

200.00

200.00

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve &
frjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe [éshesave sipas siluacionit 18
dhéné. Né gmim (& kalkulohet trasimi gjeodezik 1 rrugés sipas profileve
térthore.

247.00

247.00

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha pengesava st shkurret, drunjé dhe
matriale té tjera para dhe pas pérfundimit t& projekdit.( para pranimit teknik
té punimeve)

m

247.00

2.00

494.00

TOTALI POSICIONI

941.00

Q.r.nEmI._njésl :

Vlera tofale me

'_ “Nr.

: Pérshkﬂmt l pozlciomt

PUNETE GERMIMEVE TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

‘Njésla

me TVSH (€} |

SITVSH(E)

2.1

Gérmimi i dheuti kategonse iV-VI dhe humussn duke pérfshl adhe kycuet
né thellési 60cm. N& gmim duhet té parashihet edhe transporti | dheut deri
né nje vend ku e caklon organi mbikayres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe
prefjae drynjdve ,shkurreve né tér gjatésin e rrugés duke llogasitur né
¢mimé edhe transportin deri né deponi.

617.50

3.00

1,852.50

2.2

Form@simi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugés me ngjeshméri 30
MNim2 pérfshinen edhe kygjet.

m?

1235.00

2.00

2,470.00

TOTALI POSICIONI;2

4,322.50

5 PUNET NDERTiMORE NE SEKSiONIN E RRUGES e
CNE : :

Njésia

i: Sasla

- emimi njési
‘me TVSH (€}

-Mler_a totale me

CTVSHIE)

3.1

Fummml transpom dhe shtnrja e shtreses sé poshtme te zhavorit nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -160 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve na fugi pér kété
lioj pune (Mt2500 kgicm?).

277.88

9.00

2,500.88

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatilja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilind&r vibrues 25t
deri né masé densitet] t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi.
pér kété iloj pune (Mi2600 ka/cm?).

m

222.30

2.00

2,000.70

3.3

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri | thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me’
trashést d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25
deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
par kété lloj pune (Mt=800 kg/fem?).

111,15

9.00

1,000.35

3.4

Furnizimi, transportl dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
{0-16)mm & aksit keyesor, dhe rrugéve lichése sipas profileve térthore
pérfshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.

m!

773.23

6.00

4,639.38

3.5

Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese & kanalizimit fekal deri n&
niveletén e projektuar & rrugés. Né ¢mim t& pérfshihet dhe furnizimi dne
montimi | kapakave nga giza pér pesha 18 rénda deri 40t (167kg).

copé

6.00

9.00

54.00

36

Furnizimi dhe punimi i bankinaire_me material nga guri | thyer gélqgeror me

" Ifraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm.

mJ

25.94

9.00

233.42

37

Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimif horizontal n& rrugé me ngjyré
{é bardha plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim & ulét t&
{ratiésit. Vija té bardha 18 plota {me gjersi 120 mm}, Shenjézimi | skajit t&
djathé dhe t& maité té reugés. '

494,00

2.00

988.00

TOTAL! POSICIONI:3

11,416.72

REKAPITULLIMI
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TSHUMA

tretésit Vija t& bardha té plota {me gjersi 120 mmy, Shenjézimi{ skajit 18

Neoh s s D PERSHKRIMIIPOSICIONIT - e TALE
1 INCIZIME T DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 941.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 4,322.50
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 11,416.72

T T T T “TOTALLME TVSH: 16,680.22

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
3.0 ASEALTHMI T RRUGES SAMI PLAKOLLI AKSI-l- L=47M, AKSI-Il-L=76M, B=3.0M'
Vérejtje: Grimi par cdo pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transporlin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
T4 - [INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN e e D B B ottt D
Nr. ' [Pérshkeimi [ pozletomil ..ot o SO | Nigsla. | Sasta ] Tush (g) ] TVSHIG
Mobilizimi § ndermarrjés pér fillimin e punimeve né projeki, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe qarkuliimin e malerialeve, duke parapar edhe mentimin e
tabelés informuese (lamarings dhe me konstruksion t& pérforcuar miré né
1.1 toké&) me emrin e prejektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve, Komplet 1.00 200.00 2006.00
data e filimit t& punimeve si dhe data & mbasimit t& punimeve.
N& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendetit dre sigurin ne pune.
Fiksimi | pikave konliclluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rijetés shletrore pér pjesén e rrugéve dhe l&shesave sipas situacionit i& ,
12 dhéna. N& gmim 1& kalkulchet frasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve m 123.00 1.0 123.00
térthore.
Pastrimi i terenit dhe largimi i t8 gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
1.3 matriale 1 tiera para dhe pas pérfundimit t& projektit.{ para pranimit teknik m' 123.00 2.00 246.00
té punimave)
TOTALI POSICIONI:1 §69.00
2] PUNET E GERMIMEVE ; TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME - - S N R o
T T L e T e | Gmiminjési | Viera totale me
. Nr. | Pérshkrimi i p_ozlc_lqr__z_[t_ SR B ‘Njésta | Sasla . me TVSH (€) | -~ "TVSH(E) -
Garmimi | dheut | kalegorisé IV-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kyaiet
né thellasi 60cm. N& gmim duhet 18 parashihet edhe transpasti | dheut deri
2.1 né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe m* 307.50 3.00 922.50
prerjae drynjéve ,shkurreve né tér giatésin e rrugés duke logaritur né
¢cmimé edhe ransportin deri né deponi.
Formasimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugés me ngieshméri 30
22 \iNim2 périshinen edhe kyajet. mt | 12340 3.00 369.00
TOTAL! POSICIONI:2 1,281.50 |-
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES - el It
- N B L e A LS : CL T E <o) -Gmiminjési Viera totale me
CNE P?_fsh_krl_mi.? pozicionit . h o T IREE | Njésia | . Sasla me TVSH (€) “TVYSHE
Furnizimi, iransporti dhe shtrija e shiresés sé poshtme t& zhavorit nga
gyri | thyer gélqeror pér stabitizim & rrug8s, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me lrashesi d=25 ¢m sipas profileve 3
34 terthare, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25 dari né m 138.38 9.00 1.245.38
mas# densiteli t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
llof pune (Mt2500 kglem?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatilja e shiresave mbajlese nga guri i thyer
gélqeror me frakslon 0-63 mm, sipas profileve térthare me shiresa me

3.2 trashési d=20.cm duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m? 110.70 9.00 996.30

deri né masa densiteti 18 kérkuar sipas narmave dhe standardeve né fug
p&r kté llo] pune (Mt=2600 kg/em?).

Furnizimi, ransporti dhe pérgatitia e shiresave mbajlése nga guri i thyer
gélqeror me fraksion §-31.5 mm, sipas profileve t&rthore me shtresa me

33 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 28 mt 55,35 9.00 498.15

deri nd mass densiteti & kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lloj pune (Mi2800 kgicm?).
Furmnizimi, ransporti dhe vendosia e shiresés nga Asfalt Betoni i lHojit AB16

34 {0-16)mem & aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 380.07 6.00 2,280.42

périshihen edhe kygjet, me shtresé me trashési 7.0cm.
Ngrilia dhe nivelizimii puselave ekzistugse 18 kanalizimit fekal deri né
3.5 niveletén e projektuar & rrugés. Né gmim té périshibet dhe furpizimi ¢he copé 3.00 9.00 27.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha 8 rénda deri 40t (167ka}.
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thysr gélgeror me a

38 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75¢m, 1=7.0cm. m 12.92 9.00 118.24
Eurnizimi, iransporti dhe punimii sinjalizimit horizontal ré rrugé me ngjyré

37 té bardha plastike dy komponent&she me fosfor,me pérgédrim 18 ulét t& mw 245.00 2.00 492,00

diathé dhe ;é majté té fruqés. )
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TOTALI POSICIONE3] 5,656.48

|
A T TTRERAPITULLIMG T
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 569.00
2 BUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,291.50
3 PUNET NOERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 5655.48
T T R R L s A T e CooCTOTALIME TVSH: 7,515.98

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
4.0 ASFALTIMI | RRUGES RAIF POPOVA  L=320M, B=3.0M'

Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet & pérfshije; Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, mentimin, lidhiet, sjelljén e pozicionit ng gjendje

4 | INGIZIMET PHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN - vty i wtih e h o i
“Ny, .| PErshkeiml | pozicionit -t - I
Mobinzimi F ndermarrjés pér filimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishies (sipas standasdeve te ndartimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe qarkuliimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelas informuese {llamarings dhe me konstruksion t& pérforcuar mirg né
1.1 1ok&) me emiin e projektit, investitorit, punékryesil, viera e investimeve, Komplet
data e fillimit 1& punimeve si dhe data & mbarimit t& punimeve.
N& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjan e
shendelit dhe siguriné ne pune.

Ol e gmiml njgst ] - Vlera totate e
Nigsta | © Sasla | moTvSH (@) | ~ TVSHE -

1.00 200.00 : 200.00

Fiksimi | pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve &
rrietés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe l8shesave sipas sitvacionit t& \

12 dhéng, N& gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve m 320.00 1.00 320.00
térthore.

Pastami | terenil dhe jargimi i t& glitha pengesava si shkueret, drunjé dhe
1.3 matriale 1& tjera para dhe pas pérfundimit t& projektit.( para pranimit teknik m

t& punimeve)
TOTALI POSICIONI} 1,160.00

' 320.00 2.00 640.00

2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME .~
i Ipgrshiimi [ pozicionit |~ S Ay
G&rmimi | dheut] kategorisé IV-VI dhe hurmusin, duke pérfshi edhe kygjet
né theligsi 60cm. Na ¢mim duhet t& parashihet edhe transperti 1 dheut deri
2.1 né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, sidhe m
prerjae drynjéve ;shkurreve né tér gjatésin & rrugés duke Fogaritur né
cmimé edhe transportin deri né deponi.
Farmésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshméri 30 me 1440.00 £.00 1,440.00

MN/m2 périshihen edhe kygjet.
TOTALI POSICIONI:2 3,040.00

T T e i njest V]g[é tc_atalé me
Njésia -Sasla ‘me TVSH (€} | = TVSH(€) "~

3 800.00 2.00 1,600.00

2.2

T3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
. “Nr. - |Porshkeimi § pozlclonit [l Lo B D
Fueniziml, transporti dhe shirirja e shiresés sé poshtme t& zhavorit nga
gyt i thyer gBlqeror pér stabilizim té rrugas, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthare me shiresa me trashist d=25 cm sipas profileve 3

31 |irthore, duke e perfshirs edhe ngleshjen me cilindgr vibrues 25t deri né m 360.00 .00 2.520.00
masé densiteti & kerkuar sipas narmave dhe standardeve né fugi pér kété
lloj pune (Mt=500 kglcm?),

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbaijtese nga guri i thyer
g8lgeror me fraksion 0-83 mm, sipas profileve érthore me shiresa me

32 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjsshjen me cilindér vibrues 25t m
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe slandardeve né fuqi
pér kété lloj pune (Mt2600 kglcm?).

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri i thyer

. gélgeror me fraksien ¢-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
33 trashasi d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t] m
deri né masé densiteti & kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi

pér kété lHoj pune {M=800 kalem?).
Eurnizimi, teansporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16

T 3§_‘mlmlnjési 'Vle_ra.totaieme
Nigsia | Sas1a | ino TvSH(g) | TVSHIE}

: 288.00 o100 2,016.00

3 144.00 7.00 1.008.00

3.4 {0-16)mm t& aksit kryesor, dhe rrugsve tidhgse sipas profileve térthore m? 988.80 6.00 5,932.80]"
_pérfshihen edhe kyaiet, me shiresé me trashési 7.0cm,
Ngritja dhe nivelizimil pusetave ekzistuese 16 kanalizimit fekal deri ng

35 niveletén e projektuar 18 rrugés. N& ¢mim & pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 5.00 9.00 45.00

rontimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri A0t (167kg).
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Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri [ thyer gélgeror me 3 ,
3.6 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, {=7.0cm, m i2.92 9.00 116.24
T Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
{& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqedrim t& ulét té ;
3.7 tretésit.Vija 18 bardha (& plota (me gjersi 120 mm), Sheniézimi | skajil té m 640.00 2.00 1:280.00
djathé dhe & majté té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 12,918.04
A T T " REKAPITULLIML e
S RINI) CION cSHUMA -
1 IINCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 1,160.00
2 PUNET E GEAMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 3,040.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN £ RRUGES 12,918.04
T T skl TOTALY ME TVSH: 17,118.04
RIKAPITULLIMI | PERGJTHESHEM LETANC
1,=866.0M'
1 10 ASFALTIMI T RRUGES DESHMORET E FSHATIT AKSIH- L=30,AKSI -Il- L=80M, AKS!-IH- L=66M, B=3.0M" 13,865.44
2 70 ASFALTIMI | RRUGES SAMI PLAKQLLI AKSI-l- L=150M",AKSEII- L=21M,AKSHII- L=30M,AKSI-IV- L= 46.0; 16,680.22
3 3.0 ASFALTIMI T RRUGES SAMI PLAKOLLI AKSI-I- L=47M, AKSI-II-L=78M, B=3.0M’ 7,616.98
4.0 ASFALTIMI | RRUGES RAIF POPOVA L=320M, B=3.0M' 17,118.04
TOTALI: 55,179.68
V. ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN PENUHE
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
0 ASFALTIMI| RRUGES RRAHMAN DEDIJA  L=55.0M B=3.0M'
Verejlje: Gmimi pér gdo pozicion duhet t& parfshije: Blerjén, furnizimin, transporlia, punimin, moniimin, lidhiet, sjelljén e pozicionit né gjendje
=4 - [INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN o i o | B g i R
R N T T T G g Gmimi njgsT ‘Viera tofale me
Nr. . |Pérshkrimil poziclonit o . _ Njésia | ~Sasla | o ey @ | TvsHE -
Mobitizimi | ndarmatrj&s pér filimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishies {sipas standardeve te ndertimit), hyrje dafjet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkuilimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
_ tabelés informuese {llamarinés dhe me konstruksion t& perforcuar miré né
1.1 tokd) me emrin ¢ projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve, Komplet 1.00 200.00 200.00
data e fiflimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.
Né gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojijen e
shendetit dhe siguring ne pune,
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si ¢he sigurimi fizik  reperve (8
rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe l8shesave sipas situacionit 1& .
12 dhiéna. N& ¢mim & kalkulohet trasimi gjeodexzik t rrugés sipas profileve m 55.00 1.00 55.00
térthore. .
Pastrimi i terenit dhe largimi i 18 gjitha pengesava sl shkurret, drunjé dhe
1.3 matriale ! fjera para dhe pas pérfundimit t& projekiit.( para pranimit teknik {. m' 55.00 2.00 110.00
té punimeve}
} TOTALI POSICIONI: 365.00
2 PUNET E GERMIMEVE | TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME ' i R, R
o T e . T -Gmlminjésl. -V[eratota_lem_e
CNr | Péeshkrimid pozlelonit ool s i Njgsia |- Sasta | = ven € 1 TVSH(E) -
Germimi 1 dheut | kategorisé V-V dhe humusin, dike pérfshi edhe kyqiet
né thellési 60cm. N& gmim duhet t& parashihet edhe transporti | dheut deri
2.1 né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe m® 137.50 3.00 412.50
prerjae drynjéve ,shkurreve né t&r gjatésin e rrugés duke llogaritur né
cmimé edhe transportin deri né deponi,
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit {8 rrugés me ngjeshméd 30 2
22 | \Njm2 pirshihen edhe kygjet. m §5.00 3.00 165.00
TOTALI POSICIONI:2 577.50

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES -~~~ o

Viera tofale me

| Migsla, . Sasla ] o TVSH (€)

- |parshkrimi | pozicionit
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Furnizimi, transporti dha shirirja e shtresés sé poshime té zhavorit nga
gyri i thyer géfgeror pér stabilizim t6 rrugds, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
. rofileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve
31 fédhore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cllindér Eibru'es 258 deri ng m' 61.88 9.00 556.88
masé densiteli t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kéte
lloj pune (Mt2500 kalcm?),
Furnizimi, transporti dhe pérgalitia e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gétgeror ma frakston 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
3.2 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m® 49.50 9.00 445.50
deri ngé masé densiteti (& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér katd llo] pune (Mt=600 kgfem?). B
Furnizimi, transporti dhe pérgalitfa e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gétgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
3.3 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m® 24.75 9.00 222,75
deri né masé densitell {8 kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér k&lé lloj pune (M28G0 kaicm?). B
Furpizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfall Betoni i llojit AB16
34 {0-16)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profifeve térthore m? 169.95 6.00 1,019.70
pérfshihen edhe kyajet, me shiresd me trashési 7.0cm.
Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzisluese t& kanalizimit fekal deri né :
3.5 niveletén e projektuar té rrugés. N& gmim t& p&rfshihet dhe furnizimi dhe copé 1.00 9.00 9.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 401 (167kq).
Furnizimi dhe punimi | bankinave me material nga guri 1 thyer gélgeror me 3
3.6 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 578 9.00 51.98
Furnizimi, franspori dhe punimi | sinjalizimit horizontal n& rrugé me ngjyré
t& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim (& ulét t& .
3.7 {retésil.Viia t& bardha & plota {me gjersi 120 mmy), Shenjézimi i skajit t& m 110.00 2.00 220.00
diathé dhe 1& majié 18 rrugés.
TOTALI POSICION!:3 2,525,80
A i REKAPITULLIMIL - e
CNel|ooo o PERSHKRIMIIPOSICIONIT CyOTALE"
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 365.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 577.50
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 2,525.80
: . e DL L e e L T T : ToTALiMETVSH: 3,463.30
RIKAPITULLIMI PENUHE
L=55.0M
1__[IV. ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN PENUHE 3,468.30
TOTALI: 3,468.30 |'
RIKAPITULLIMI i PERGJITHESHEM
L=1822.0M
. I. ASFALTIM} | RRUGEVE NE FSHATIN LLAPASHTICE 75,350.23
H. 1. ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN OBRANQE 5,488.60
Hl. Il ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN LETANCE 55,179.68
IV, IV. ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN PENUHE 3,468.30
: ' 139,486.70
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Numri i polices: 060010130100851

KOMPANIA E SIGURIMEVE

INSURANCE ( OMPANY

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Podujevés
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

N& emér té&: FS C ING SH.P.K., Rruga Haxhi Sadria, pn Podujeve
(né vazhdim “operatori ekonomik”).
Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: Asfaltimi i rrugéve né fshatrat Llapashticé, Obrangé, Letanc dhe

Penuhé
615-25-5702-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguring né shumén e saklésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri,

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Trembedhjete mije e Nent qinde e Katerdhjete e Tete e Gjashtedhjete
e Shtate 13,948.67 € zotohemi té& ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos
pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale

dhefose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe
b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u

paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 13,948.67 € si¢ &shté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesg, sa
mé shpejt q& éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri éshté e viefshme 130 dité prej 28.08.2025 deri mé 05.01.2026
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”

sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

Nénshkr'in;ni dhe vula e Garantuesve

Emri i bankés ose i institucionit financiar

K.S. “SIGKOS" Sh.a.
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové

Data
27.08.2025
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A KOMPANIA E SIGURIMEVI

SIGURIMI I GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

INSURANCE COMPANY

Ega ]PRISHTINE 1 Numri i polices [060010130100851

- Té dhénat pér agjentin - Agent details

’ Emri dhe mbiemri , Adresa —’ Nr. i tel i Nr. ID

l Meriton Gashi-01073 lL Ukshin Hoti Nr.61 044 124 344 001013

m SIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit * SIGKOS « sh.a., Prishting
[| SIGURVARI [Fs C ING SHPK.

L

lAdresa [Rruga Haxhi Sadria, pn Podujeve
[Pérfagésuar nga z. | Fitim Sylejmani | [Nr i biznesit |811887928

n Siguruesi dhe i siguruari me vullnet té [jré » t& barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi.

LPérshkriml i mhulesés siguruese / Garanclsé - LIoji:—l SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Asfaltimi i rrugéve né fshatrat Llapashticé, Obrangé, Letanc dhe Penuha 615-25-5702-5-2-1

a) Sigurimi i tenderit, Ekzekutimi { tenderit, Sigurim tjetér ) b) Titulli i mbulesés slguruese, ¢) Numri i prokurimit, etj.

Pérfituesi , Komuna e Podujevés j
il

[idresa l Rr. Zahir Pajaziti
‘ﬂuma e siguruar € ]13,948.67 € T

] LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police t& Sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Polics- Garancie, Sigurussi/Garantuesi merré Pérsipér qé té plotésojé cdo detyrim kontraktor i ¢ili &shtg |

garantuar me keté Policé,

2. Efekti veprues i késaj Police - Garancle, g& do t& thot fillimi i detyrimit t& Siguruesit / Garantuesit fillon mbas pérfundimit t& afatit t& fundit t&
pércaktuar né marréveshjet dhefose kontratat e lidhura né mes te té Siguruari/Kontraktuesit dhe Pérfituesit q& sjellin detyrimet kontraktore pér
kontrakiuesin, q& do té thot se Pérfituesi nuk mund té paraqges kérkesa né zbatim t& késaj Police kur Kontrakiuesi &shié brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve té tjj ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fugi.

3. Pérfituesi e ka té drejten ti drejtohet Siguruesit/Garantuesit Pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetdm

kur detyrimet kontrakluale nuk plotésohen pér faj te t& Siguruarit/ Kontrakluesit - Ekzekuluesit t& Konlratés.

4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind e drejta & t'i drejtohet t& Siguruarit / Kontraktuesit, me

1& gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve té kryera né funksion 14 plotésimit té detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i tg drejtave

(Periudha e sigurimit!garancisé"I Fillon me: [28.08.2025 T Mbaron me: ]05.01.2026

Shuma e siguruar —[ Priml neto € ,

TVSH Primi total € ‘I

13,948.67 € 251.08€ j 45.19€ 206,27 €

Ky Sigurim &shté lidhur sipas Kushteve t& Pérgjithshme t& Sigurimit t& Garancive t& cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.

\
Priml | sigurimit paguhet térésisht Daté Me késte: Numri i kiisteve
Premium is pald completely IE;S'ZT€ _l Data ’2?'08'2025 In Installments:Nr. of Inst, ‘_ f‘ —,ﬂ

Sh&nime tjera: y / /_I
I Siguruari / The Insured Data e léshimit / Issued date’ % _'S!dutheél;{ fha’;lns,u’rér T".M ]\)

I3 . Fitim Sylejmani T N 27.08.2025 jl | E i Mgfit?p Gashi01073 i{ﬁ’ ]

5
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